
 ŽUPNE OBAVIJESTI 

  12.4. PONEDJELJAK – 7.30 + Skupnjak Bartol god., Ivanka; Rok Ivan              

  13.4. UTORAK – 7.30 + Kosec Josip, Slava i Dragutin 

  14.4. SRIJEDA – 7.30 + Kosec Ana i Franjo  

  15.4. ČETVRTAK – 7.30 + Marjanović Stanislav – Ferdo god. i roditelji   

  16.4. PETAK – 7.30 + Cikač Ilija, Štefanija i obitelj   

  17.4. SUBOTA – 15.00 – krštenje: Franka Vincek 
        – 19:00 – skupna sveta misa: 

+ Novosel Franjo i Dražen; + Topić Jozo god., + Rihtar Slavko, Rupčić Željko 
i roditelji; + Ružić Ivica god., Skupnjak Josip i Branko; + Kocijan Franjo god.; + 
Vugrinec Katarina god. i Đuro, Novosel Ivan; + na čast Srcu Isusovom i 
Marijinom i sv. Josipu – za obitelj; + Šmidlehner Petar, Novosel Blaž i Anastazija; 
Kramar Violeta; + Šmaguc Ivan god. i obitelj Šmaguc; + Sačić Stanislav god., 
Brankica i Vladimir; + Novosel Antun, Kata, ob. Krušec i Dežić; + Domiter 
Pavao i obitelj; ob. Cvrtnjak; + Mikulić Viktor god. i Marija; + Hrastić Dragutin 
i Branko; + Jerešić Ivan, Vugrinec Staza i Mijo; + Petar i Franjica Mišak; + 
Bodalec Katica, Mikulić Josip; + Božić Josip god., Novosel Franjica i Vjekoslav; 
+ Gregurić Rudolf, Rešetar Vlado, Vugrinec Mijo, Anastazija; Jerešić Ivan; + 
Kapustić Stjepan, Štefanija i Sabol Petar; + Lukinec Martin, Katarina i ob. 
Lukinec; + Jurišak Stjepan, Terezija i roditelji Skupnjak; + Vid Vugrinec, god., + 
Novak Stjepan, Marijan, Skupnjak Ivan, Eva i Josip; + Jozo Topić; + Magić 
Alojz, rod. Šmidlehner, roditelji i braća Magić; + Kosec Pavlek i Anđela; + 
Skupnjak Dragutin i Stjepan; + Horvat Vjekoslava i obitelj; ob. Jagačić; + Vincek 
Stjepan i Ludmila, Oskoruš Antun; + Magić Tomo god., Anka, Pavao, Gabrijel 
i Mišo; Talan Katica; + na nakanu – Gospi; + za Anju – za ozdravljenje; Stjepan 
Grozdek; + na određenu nakanu; + Tenšić Vjekoslava; + Karlović Josip  

 18.4.   3. USKRSNA NEDJELJA  
         – 7:30 – župna sveta misa  
         – 9:30 + Novosel Terezija god. i Damir 
          – 11:00 + Zlata i Tomo Hokman 
                      – na svetoj misi – krštenje: Danijel Džeko 

  TISAK: župni listić, Glas Koncila 

  ovaj tjedan u petak neće biti župne kateheze za prvopričensike i krizmanike! 

  sljedeće nedjelje (18.4.) poslije svete mise u 11:00 sati – sastanak za 
roditelje prvopričesnika. 

 
Urednik: Tin Jurak; Odgovara: Hrvoje Damiš; žpk.; mob: 098 9678 518; 

travanj, 2021.; Široke Ledine 4, Trnovec; web: www.zupa-trnovec.hr; 
e-mail: zupnilistic.trnovec@gmail.com, info@zupa-trnovec.hr 
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 „Nakon osam dana dođe Isus, stane u sredinu i reče: „Mir vama!“ 

(Usp. Iv 20,26) 

 

 

 2. USKRSNA NEDJELJA 
„BIJELA NEDJELJA“ – „NEDJELJA BOŽJEG MILOSRĐA“ 

 

 

 

 

11. travnja 2021. Godina XIII. Broj 20 (639) 

 

Prvo čitanje: Dj 4,32-35 

Psalam: Ps 118,2-4.16ab-1.22-24 

Drugo čitanje: 1 Iv 5,1-6 

Evanđelje: Iv 20,19-31 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nika Špoljarić, 8.r. 

http://www.zupa-trnovec.hr/
mailto:info@zupa-trnovec.hr


S RIJEČJU BOŽJOM KROZ ŽIVOT 

      2. vazmena nedjelja poznata je kao Bijela nedjelja i Nedjelja Božjeg milosrđa. Crkva 
stoga stavlja pred nas jedan nama poznat i vrlo blizak lik, lik apostola Tome. Upravo 
iz evanđeoskog odlomka ove nedjelje, Toma je primio i jedan nadimak, Nevjerni Toma. 
Smatramo ga čovjekom koji se zbog svoje tvrdoglavosti osramotio, a zapravo je on na 
neki način predstavnik svih vjernika. 
        Kada se Isus prvi put pokazuje apostolima, oni su u strahu. Zatvorili su vrata, 
boje se da i oni ne završe kao i njihov Učitelj. Zbog toga ih Uskrsli Isus i pozdravlja 
pozdravom: „Šalom! Mir vama!“ Želi ih umiriti, pokazati da je živ i iako oni još 
vjerojatno ne razumiju što se događa, u srcu osjećaju smirenost. Tijekom tog prvog 
susreta bila su samo desetorica apostola. Znamo, Juda se objesio, a Toma je bio 
odsutan. I kada apostoli Tomi govore što se dogodilo, on im ne vjeruje. Vjerojatno 
misli da su zbog silne žalosti apostoli počeli umišljati ili ako se je to stvarno dogodilo, 
zašto onda oni nisu vani i navješćuju uskrsnuće, nego su i dalje zaključani u dvorani 
posljednje večere. Toma je, mogli bismo reći, realist. Mora se u sve uvjeriti svojim 
očima, mora dodirnuti Kristove rane. Mogli bismo Tomu osuđivati i reći: „Pa kako ne 
vjeruješ, a toliko si prošao s Isusom?“ No i velika većina nas bi tako reagirala jer smo 
mi ljudi potrebni uvijek nekih dokaza. Nije nam dovoljno svjedočenje drugih, nego se 
u svojoj tvrdoglavosti moramo u sve uvjeriti sami. 
       Nakon tjedan dana Isus se ponovno ukazuje apostolima, ovoga puta i Toma je 
tamo. Isus mu govori da prinese prst k njegovim ranama. Toma se zacijelo osjećao 
poniženim jer je shvatio svoju tvrdoglavost, ali i sretnim jer je njegov Učitelj uistinu 
živ. Zato izgovara najljepšu ispovijest vjere: „Gospodin moj i Bog moj!“ Priznaje Isusa 
Bogom, shvaća da je Isusovo uskrsnuće Božje djelo.  
        Isus mu tada govori: „Blaženi koji ne vidješe, a vjeruju!“ Ta je riječ upravljena 
nama, vjernicima svih vremena. Toma je vidio Uskrslog Gospodina, a mi ga nismo 
vidjeli. Toma je živio s Isusom tri godine i vidio sva njegova čudesa i čuo sve njegove 
propovijedi, ali i dalje nije vjerovao. No Tomina veličina i Tomin primjer pokazuju se 
u ovome: priznati svoju manjkavost i pokajati se. Kao i Petar koji je zatajio Isusa pa se 
iskreno pokajao i Gospodin mu je oprostio, štoviše, postavio ga je g lavom Crkvi. I nas 
često zahvate krize vjere, kada ni sami nismo sigurni što vjerujemo i je li istina ono što 
vjerujemo. Nije grijeh sumnjati, grijeh je ostati u sumnji i ne obratiti se Bogu za pomoć. 
Gledajući u Tomin i Petrov primjer možemo vidjeti kako nas Krist ne želi odbaciti, 
nego nas uvijek zove k sebi i prihvaća, unatoč našim sumnjama i propustima, a na nama 
je da se pokajemo i tražimo oprost zbog grijeha.  
        Neizmjerno je to Božje milosrđe. Da nije, Isus na križu ne bi molio za svoje 
progonitelje, ne bi oprostio raskajanom razbojniku, ne bi oprostio Petru zatajenje i Tomi 
sumnju. Neka i nama bude na pameti uvijek se obraćati Božjem neizmjernom milosrđu i 
iskreno se kajati za svoje grijehe i propuste. Postoji opasnost da se preuzetno uzdamo u 
Božje milosrđe, da mislimo da možemo griješiti koliko hoćemo, a onda ćemo otići na 
ispovijed, izmoliti pokoru i to je to. Bog daje vremena da se ljudi pokaju, a onda vrši pravdu. 
Zato ne odgađajmo iskreno kajanje, nego neka nam upravo ova nedjelja Božjeg milosrđa 
bude poticaj da se uvijek iskreno i punim pouzdanjem uzdamo u Božje milosrđe.  
                                                                                                           Dominik Hrupek 

 

 „KRALJICE NEBA, RADUJ SE!“ 

U uskrsnom vremenu - ujutro, u podne i navečer - kad začujemo 

zvona koja nas pozivaju na molitvu, umjesto „Anđeo Gospodnji“, 

molimo molitvu „Kraljice neba“.   

Dok molitvu „Anđeo Gospodnji“ vjerojatno znaju i naši najmlađi 

članovi obitelji, „Kraljice neba“ često ostane po strani, budući da se 

uglavnom moli samo u relativno kratkom uskrsnom vremenu – od 

Uskrsa do blagdana Duhova ili Pedesetnice. Uzmimo si zato danas i 

kroz ovaj tjedan kao zadatak pozvati svoje najmlađe ukućane: djecu, 

unuke, nećake i naučimo ih moliti (ili zajedno ponovimo) tu molitvu! 

Potaknimo ih da ju pronađu u molitvenicima i pokušaju zapamtiti. 

Prođimo kroz pojedine zazive i na jednostavan način objasnimo im o 

čemu smo, moleći, pozvani razmišljati. 

Kraljice neba, raduj se, aleluja*! 

Jer koga si dostojna bila nositi, aleluja! 

Uskrsnu kako je rekao, aleluja! 

Moli za nas Boga, aleluja! 

 

Veseli se i raduj, djevice Marijo, aleluja! 

Jer je uskrsnuo Gospodin uistinu, aleluja! 

 

Pomolimo se: Bože, koji si se udostojao razveseliti svijet 

uskrsnućem svoga Sina, Gospodina našega Isusa Krista, daj, 

molimo te, da po njegovoj majci djevici Mariji postignemo radosti 

vječnoga života. Po istom Kristu Gospodinu našemu, amen. 

 

 * Kao što vidimo, u molitvi se često ponavlja poklik: „Aleluja“; isti 

onaj koji se pjeva na svetoj misi prije čitanja svetog evanđelja. 

„Aleluja“ dolazi od hebrejskog izraza koji znači „hvalite Jahvu“, a 

kršćani su taj poklik, kao molitvu hvale upućenu Gospodinu, koristili 

u liturgiji i u molitvama od najranijih vremena.  

 
 


